Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 634/2022

Sugere ao Poder Executivo Municipal,
e aos órgãos competentes, proceda
com a manutenção e revisão da Praça
e toda extensão da área pública
localizada entre a  Rua Bahia com Rua
Osny Martins Cruz – Vila Brasil;

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Rafael Piovezan.

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que seja realizada a manutenção e
revisão da Praça e toda extensão da área pública localizada entre a  Rua Bahia
com Rua Osny Martins Cruz – Vila Brasil, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes questionando sobre a
atual situação que se encontra a referida praça e a área pública conjunta,
necessitando urgentemente de reparos em pontos de iluminação.

Vários postes sem lâmpadas e algumas lâmpadas estão
queimadas e as demais que funcionam iluminam muito pouco, e não traz tanta
claridade para a praça, gerando muita insegurança aos moradores, que relatam
que alguns indivíduos que frequentam o local praticam atividades ilícitas.

Desta forma, vale destacar a necessidade para que a prefeitura
municipal apresente as devidas manutenções.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 24 de Janeiro de 2022.

Júlio Cesar “Kifú”
-vereador-

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 5H4RK8BJ23D5DXH1
		2022-02-25T09:20:07-0300

		2022-02-25T09:20:07-0300